КОМИССИЯ  ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии
30 июля 2013                                                                                      п. Кардымово

                                                                                                    Смоленской области

Присутствовали:

	Дмитриева И.А.
	– управляющий делами Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области, председатель комиссии,

	Гронская О.В.
	– главный специалист Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области, заместитель председателя комиссии,

	Федорова Ю.Е.
	– ведущий специалист Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области, секретарь комиссии,

	члены комиссии:

	Некрасов С.Н.
	– начальник отдела сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области,

	Азаренкова В.В.
	– начальник отдела образования Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области,

	Коломыс В.Ю.
	–начальник отдела строительства и коммуникаций Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области,

	Толмачева Т.П.
	–начальник финансового отдела Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области,

	Языкова А.В.
	– начальник отдела экономики и комплексного развития Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области,

	Толмачева Т.П.
	–начальник финансового отдела Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области,

Кворум имеется. Заседание комиссии считается открытым.

Повестка дня:

1. Рассмотрение  информации Аппарата Администрации Смоленской области «Разъяснения Минтруда России от 17 июля 2013 года по применению Федерального закона от 03 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» и иных нормативных правовых актов в сфере противодействия коррупции»

2. Рассмотрение информации Аппарата Администрации Смоленской области «Обзор рекомендаций по осуществлению комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по недопущению должностными лицами поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание дачи взятки или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки, подготовленный Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации и одобренный решением президиума Совета при Президенте Российской Федерации по противодействию коррупции».

По первому вопросу слушали Дмитриеву И.А., которая довела до присутствующих информацию Аппарата Администрации Смоленской области  «Разъяснения Минтруда России от 17 июля 2013 года по применению Федерального закона от 03 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» и иных нормативных правовых актов в сфере противодействия коррупции».
Выступили:   Гронская О.В., Толмачева Т.П.
Решили: Принять к сведению информацию Аппарата Администрации Смоленской области «Разъяснения Минтруда России от 17 июля 2013 года по применению Федерального закона от 03 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» и иных нормативных правовых актов в сфере противодействия коррупции».

Голосовали: «за» - 9 чел., «против» - нет, «воздержались» - нет.

По второму вопросу слушали Дмитриеву И.А.,  которая довела до присутствующих информацию Аппарата Администрации Смоленской области «Обзор рекомендаций по осуществлению комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по недопущению должностными лицами поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание дачи взятки или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки, подготовленный Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации и одобренный решением президиума Совета при Президенте Российской Федерации по противодействию коррупции».
Выступили: Гронская О.В.
Решили: Принять к сведению информацию Аппарата Администрации Смоленской области «Обзор рекомендаций по осуществлению комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по недопущению должностными лицами поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание дачи взятки или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки, подготовленный Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации и одобренный решением президиума Совета при Президенте Российской Федерации по противодействию коррупции».

Голосовали: «за» - 9 чел., «против» - нет, «воздержались» - нет.

Все вопросы повестки дня обсуждены. Заседание комиссии считается закрытым.

	Председатель комиссии
	И.А. Дмитриева

	Секретарь комиссии
	Ю.Е. Федорова